
 

 

 
SERVIZIO POLITICHE ENERGETICHE E QUALITA’ LUOGHI DI LAVORO 
U.O. Politiche energetiche 
 
 

Piazza Mercatale, 31 – 59100 Prato 
Tel. 0574-1836670 
Fax 0574.183.5646 
g.bonini@comune.prato.it  
Posta certificata: comune.prato@postacert.toscana.it 
 

 
 

 
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI SOGGETTO IDONEO DAL 

PUNTO DI VISTA PROFESSIONALE, TECNICO E ORGANIZZATIVO PER 
L’AFFIDAMENTO DELLO STUDIO PER LA REDAZIONE DEL PIANO 

ENERGETICO DEL COMUNE DI PRATO 
 

AVVISO N. 2 

Il Dirigente del Servizio Politiche Energetiche 
− In riferimento all’avviso pubblico  per la  “ selezione di soggetto idoneo dal punto di 

vista professionale, tecnico e organizzativo per l’affidamento dello studio per la 
redazione del Piano Energetico Comunale “, approvato con Determina Dirigenziale n. 
789 del 14/04/10 e resa  immediatamente esecutiva; 

− Preso atto che l’avviso pubblico è stato  pubblicato all’albo pretorio del Comune 
compreso  il suo inserimento  sul sito  on-line (di recente istituzione) dell’“Albo Pretorio”  
del Comune,  a partire dal giorno 15/04/10 e da mantenere visibile fino al giorno 
15/05/10, data di scadenza per  la presentazione delle istanze di partecipazione; 

− Rilevato che l’individuazione del  “ link “ in cui si poteva consultare e scaricare il bando 
in questione non è risultato di facile ed immediata evidenza a causa del mancato 
collegamento allo specifico link  “ concorsi, gare ed avvisi ”  presente nella pagina di 
apertura del Comune di Prato nonché  nelle “ news “ presenti sulla stessa pagina;   

− Preso atto di alcune richieste pervenute da soggetti interessati alla partecipazione al 
bando che hanno fatto rilevare difficoltà di individuazione del bando ; 

− Valutato l’interesse dell’Amministrazione Comunale per la massima diffusione del 
bando affinché possa verificarsi la più ampia  e qualificata partecipazione di soggetti 
interessati ad assumere l’incarico in parola; 

 
DETERMINA 

 
di prorogare la validità dei termini di presentazione delle istanze di partecipazione al 
bando  al giorno 3/06/2010. 
 
Gli interessati quindi potranno  presentare domanda di partecipazione  al Comune di 
Prato  indirizzandola al “ Servizio Politiche Energetiche “, Piazza del Comune, 2 e farla 
pervenire, a pena di esclusione dalla selezione, all’Ufficio Archivio Generale del 
Comune entro le ore 13,00  del giorno 3/06/2010.  I partecipanti  dovranno indicare 
sulla busta (chiusa) la dicitura:   
 

“AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER LA 
REDAZIONE DEL PIANO ENERGETICO COMUNALE. RICHIESTA DI 
PARTECIPAZIONE”.                       N O N   A P R I R E  
 



 
 

 Pag. 2

Coloro che avessero già presentato l’istanza di partecipazione, in base  
all’Avviso originario,  possono mantenere valida questa presentazione o 
possono richiederne l’annullamento nel caso volessero presentare una nuova 
istanza in sostituzione della precedente. Il tutto dovrà comunque pervenire nei 
termini previsti dal presente avviso. In questo caso i partecipanti potranno 
richiedere la restituzione della prima presentazione che comunque non 
verrebbe aperta in caso di invio di una seconda istanza in sostituzione della 
precedente. 
 

Prato 13/04/2010. 

 

Il Dirigente del Servizio Politiche Energetiche  e  
            Qualità dei Luoghi di Lavoro. 
 

    Ing. Giampaolo Bonini 


